MEMÓRIA DE CÁLCULO 

Para obtenção do preço estimado, foi utilizado a média dos preços que resultou no valor total de R$ 564.536,27 (quinhentos e sessenta e 

quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais e vinte e sete centavos), conforme tabela abaixo: 

LOTE ITEM DESCRITIVO QTDE CATMAT 

PREÇO 1 PREÇO 2 PREÇO 3 PREÇO 4 PREÇO 5 MÉDIA 

UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL 

1 1 Mesa de som 24 canais 3 458420 6.839,20 20.517,60 7.824,95 23.474,85 8.900,00 26.700,00     6.596,97 19.790,91 7.540,28 22.620,84